~conab
Companhia Nacional de Abastecimento

23

ATA DA MILÉSIMA TRICENTÉSIMA TRIGÉSIMA QUINTA REUNIÃO
ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 15h, na Sede da

Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Empresa Pública Federal,

constituída por fusão autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e

instalada em 1° de janeiro de 1991, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto

A, nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, com a presença do Presidente,

Sr. Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra, da Diretora de Política Agrícola e

Informações - Dipai, Sra. Cleide Edvirges Santos Laia, e do Diretor

Administrativo Financeiro e de Fiscalização - Diafi, Sr. Danilo Borges dos

Santos, realizou-se a milésima tricentésima trigésima quinta (1.335a) reunião

ordinária da Diretoria Colegiada da Companhia. O Presidente cumprimentou

os presentes e comunicou a ausência do Diretor de Gestão de Pessoas -

Digep, Sr. Marcus Luis Hartmann e do Diretor de Operações e

Abastecimento - Dirab, Sr. Jorge Luiz de Andrade da Silva, conforme

registrado na Ata da 1.327a Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada, de

quatorze dias do mês de novembro de dois mil e dezessete e em seguida

passou à leitura do voto: 1) VOTO DIAFI nO01/2018. Processo SUREG/PI nO

21220.000140/2017 -10. Proposta de homologação do Pregão Eletrônico

CONAB SUREG/PI n? 011/2017, destinado a contratação de empresa para

prestação de serviços de vigilância armada no âmbito da Sureg/PI. A

SUREG/PI procedeu à realização de certame licitatório na modalidade de

Pregão, tipo menor preço, após a devida autorização à folha 149 (voto DIAFI

n? 055/2017). Conforme atos devidamente registrados na Ata de Realização

do Pregão Eletrônico, às fls. 472/476, o procedimento licitatório transcorreu de

acordo com as condições estabelecidas no edital. O objeto licitado teve como

vencedora a empresa Servfaz Serviços de Segurança Ltda, no valor total

anual de R$1.505.109,60(um milhão, quinhentos e cinco mil, cento e nov~

reais e sessenta centavos) tendo a SUREG/PI estimado o valor anual da 'V'...
contratação em R$1.704.514,32. Examinado pela Prore/PI, tOi{m~ o~

60 0001054 () l{~ 1'1

~ ~~~!i~NaCional de Abastecimento
Parecer Prore/PI WS nO01/2018, às fls. 483/487, concluindo que o Pregão

transcorreu em conformidade com a legislação pertinente e normativos

vigentes nesta Companhia, estando apto a ser homologado. Fundamentação

Legal: Decreto n? 5.450/2005, art. 8°, Ve VI, bem como ao disposto no item 1,

subitem 1.1, alínea "c" da Resolução n? 19 de 23/11/2016 da Conab. Assim

sendo, propomos, seja homologado o PREGÃO ELETRÔNICO SUREG/PI N°

011/2017, na forma adjudicada pelo Pregoeiro por meio do Termo de

Adjudicação às fls. 477/478 em nome da empresa Servfaz Serviços de

Segurança Ltda. O Voto foi aprovado. Após, técnicos da Sutin e da Sumac

apresentaram ao Colegiado a versão final do Portal Insticucional da

Companhia. Não havendo nada mais a tratar, o Presidente deu por encerrada

a reunião e eu, Roberta Marchini Loureiro, Chefe de Gabinete Substituta,

lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pelos membros

da Diretoria Colegiada e por mim.

~
FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA CLEID

Presidente e respondendo pela Diretoria de Operações e
Abastecimento, conforme Portaria n.o365, de 19/12/2017 Diretora de Política Agrícola e Informações

DAN~S SANTOS
Diretor Administrativo, Financeiro e de Fiscalização e respondendo
pela Diretoria de Gestão de Pessoas, conforme Portaria n.o10, de

15/1/2018

~
aOBERTA MARCHINI LOUREIRO

Secretária

60.0001054

24

	Page 1
	Titles
	~conab
	Companhia Nacional de Abastecimento
	23

	Page 2
	Titles
	24

	Images
	Image 1